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株式会社椎彩杜

入社後 1年後

椎
茸
栽
培
・
加
工

栽培の一連の工程と手順を覚えても
らうため、菌床ブロック（苗）作り
から接種（種まき）、収穫など椎茸
栽培の始まりから終わりまで体験
しながら仕事を行ってもらいます。

先輩社員がサポートしながら配
属先の仕事を担当します。

一通りの作業の流れや栽培ノウ
ハウを発揮し、後輩のスタッフに
教えることができるようになります。

入 社 後 の 流 れ 3ヶ月後

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数 100日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

1人
1人
0人

1人
1人
0人

0%
0%

福利厚生

職場情報

しいたけ栽培未経験者でも、しいたけ栽培に

ついての知識を身につけることができ、肉厚

で立派なしいたけを収穫する事ができます。

頑張った分の結果がしいたけに現れて、消費

者の方たちの「美味しかったよ！！」という声、

皆の笑顔を見ることができてとてもやりがい

を感じました。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

設立／ 2008 年　
HP／ http://minamisanriku-seaside.com/
所在地／宮城県本吉郡南三陸町入谷字桜沢 516
電話／ 0226-46-2237
従業員数／男性 2 名　女性 10 名
平均年齢／男性 40歳　女性 30歳　全体 35歳

HP

しいたけ栽培、加工品製造
季節によって収穫量が増減しやすい農業の業界において、一年中同じ量を収穫できる環境を整
えたことで、いつでも椎茸が買えるとお取引先からも好評です！さらに新規採用の方向けに、経
験豊富な指導者によるトレーニングプログラムを用意しており、栽培技術の基礎から応用まで、
専門知識を一から少しずつ学ぶことができます！当社は「社員同士が協力し合い助け合うこと」
をとても大切にしています。アットホームな雰囲気の中で、一緒に美味しい椎茸を作りましょう♪

190,000円

2日／週

実績なし

あり見学の受け入れ

インターンシップ なし

S・Yさん
出身校：気仙沼高校
入社 6 年目

管理部
（椎茸栽培管理部門）


